
 
 

 

 

Администрация Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.02.2024                   № 19 

 

О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы 

Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области «Устойчивое развитие Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области» за 2023 год 

 

 

В соответствии с пунктами 29,30 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, 

их формирования и реализации, утвержденного Постановлением 

Администрации Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области от 30.08.2013 года  

№ 49, руководствуясь Уставом Администрации Азовского сельского 

поселения Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Принять к сведению прилагаемые результаты оценки 

эффективности муниципальной программы Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

«Устойчивое развитие Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области» за 2023 год. 

2. Продолжить реализацию муниципальной программы Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области «Устойчивое развитие Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской 

области» 

 

 

Глава Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района 

Омской области        Ю.А. Лопарев 



План Факт План Факт

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Мероприятие 1:Расходы, связанные с 

осуществлением функций руководства 

и управления в сфере установленных 

функций

Степень соответствия освещаемой 

информации о деятельности 

Администрации требованиям 

федерального и областного 

законодательства

процентов 100,00 100,00 1,00 7 469 724,00 7 469 724,00 1,00 1,00 х

2 Мероприятие 2:  Доплаты к пенсиям, 

дополнительное пенсионное 

обеспечение

Степень исполнения обязательств по 

обеспечению гарантий лицам, процентов 100,00 100,00 1,00 181 615,92 181 615,92 1,00 1,00 х

3 Мероприятие 3: Оформление 

технических планов в отношении 

бесхозяйных сетей жилищно-

коммунального хозяйства

Уровень управления и содержание 

муниципальным имуществом 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 65 232,45 65 232,45 1,00 1,00 х

4 Мероприятие 4: Реализация прочих 

мероприятий в сфере муниципального 

управления и управления 

муниципальным имуществом в 

Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

Уровень управления и содержание 

муниципальным имуществом 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 729 121,17 729 121,17 1,00 1,00 х

5 Мероприятие 2: Реализация 

мероприятий в области банного 

хозяйства

Число субъектов малого 

предпринимательства, осуществляющих

деятельность на территории Азовского 

сельского поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 1 499 274,44 1 499 274,44 1,00 1,00 х

Значение

Степень 

достижения 

значения целевого 

индикатор 

(гр.7=гр.6/гр.5)*

Объем финансирования 

мероприятия ВЦП, рублей Эффективность 

реализации 

мероприятия 

(единиц) 

(гр.11=гр.7/гр.10)

                                  РАСЧЕТ

              оценки эффективности реализации муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области                                                                                        

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области» за 2023 год

Целевой индикатор реализации мероприятия Программы

Наименование 
Единица 

измерения

№ 

п\п 2023 год 

 Благоустройство территории и развитие инфраструктуры  Азовского  сельского поселения Азовского немецкого национального муницпального района Омской области.

2023 год
Наименование мероприятия 

Программы

Уровень 

финансового 

обеспечения 

мероприятия 

Программы 

(гр.10=гр.9/гр.8)

    Муниципальное управление и управление муниципальным имуществом вАзовском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области

Расширение рынка труда и создание условий для обеспечения жителей Азовского поселения  услугами торговли, бытового обслуживания, транспортными услугами.

Эффективность 

реализации 

ВЦП 

(процентов) 



2

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

6 Мероприятие 1: Организация 

(оборудование) уличного освещения в 

населенных пунктах поселения

Доля освещенных частей дорог, улиц, 

проездов    в населенных пунктах, % процентов 70,00 70,00 1,00 1 994 651,60 1 994 651,60 1,00 1,00 х

7 Мероприятие 2: Организация 

благоустройства территории поселения

Уровень благоустроенности 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 7 295 511,10 7 295 511,10 1,00 1,00 х

8 Мероприятие 3: Организация 

ритуальных услуг и содержание мест 

захоронение

Количество мест захоронений

шт 7,00 7,00 1,00 571 867,49 571 867,49 1,00 1,00 х

9 Мероприятие 4: Осуществление 

полномочий по организации а границах 

поселения

Уровень благоустроенности 

Азовскогосельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

процентов 100,00 100,00 1,00 217 000,00 217 000,00 1,00 1,00 х

10 Мероприятие 1: Предупреждение и 

ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

Снижение количества гибели людей 

пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций 
процентов 100,00 100,00 1,00 370 712,50 370 712,50 1,00 1,00 х

11 Мероприятие 2: Оказание поддержки 

гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного 

порядка, создание условий для 

деятельности народных дружин

Снижение количества гибели людей 

пострадавших в результате 

чрезвычайных ситуаций 
процентов 100,00 100,00 1,00 39 100,00 39 100,00 1,00 1,00 х

12 Мероприятие 1: Ямочный ремонт, 

содержание дорог в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого 

национального муниципального района 

Омской области

Доля протяженности 

автомобильных внутри-поселковых 

дорог общего пользования, 

отвечающих нормативным 

требованиям, от общей 

протяженности автомобильных 

дорог общего пользования в 

границах населенных пунктов 

Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

км 59,10 59,10 1,00 5 810 565,12 5 646 596,79 0,97 0,97 х

Содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и сооружений, производственных объектов и проведение отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством.

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения в Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области



3

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 Мероприятие 2:   Реализация прочих 

мероприятий в сфере дорожной 

деятельности

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 100,00 100,00 1,00 2 880 488,90 2 880 488,90 1,00 1,00 х

14 Мероприятие 10: Ремонт 

автомобильной дороги в с. Азово 

(Бульвар Дружбы (от жилого дома № 

1А до перекрестка Бульвара Дружбы-

Новый проезд)) Азовского ННМР 

Омской области

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

км 6 483,00 6 483,00 1,00 1 943 405,13 1 943 405,13 1,00 1,00 х

15 Мероприятие 11:  Ремонт 

автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

Победы (от жилого дома №21 по ул. 

Победы до перекрестка ул. Победы-ул. 

40 лет ВЛКСМ)) Азовского ННМР 

Омской области

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 50,00 50,00 1,00 1 054 619,72 1 054 619,72 1,00 1,00 х

16 Мероприятие 12 :  Ремонт 

автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

Новый проезд (от жилого дома № 32 до 

жилого дома №59 по ул. Новый 

проезд)) Азовского ННМР Омской 

области.

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 50,00 50,00 1,00 3 836 970,74 3 836 970,74 1,00 1,00 х



4

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

17 Мероприятие 13:  Устройство (монтаж) 

недостающих средств организации и 

регулирования до-рожного движения, в 

том числе светофорных объектов в 

местах пешеходных переходов в одном 

уровне вблизи МБДОУ ДО «ЦДТ» 

АННМР по ул. Новый проезд, Бульвар 

Дружбы в с. Азово АННМР Омской 

области

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 50,00 50,00 1,00 1 357 121,83 1 357 121,83 1,00 1,00 х

18 Мероприятие 16: Ремонт 

автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

Новый проезд (от жилого дома № 59 до 

жилого дома №65 по ул. Новый 

проезд)) Азовского ННМР Омской 

области.

Доля протяженности автомобильных 

внутри-поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих нормативным 

требованиям, от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах населенных 

пунктов Азовского сельского поселения  

Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской 

области

% 50,00 50,00 1,00 594 347,52 594 347,52 1,00 1,00 х

19 Мероприятие 1: Создание условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организаций культуры

увеличение удовлетворенности 

населения качеством и доступностью 

предоставляемых услуг в сфере 

культуры 

процентов 100,00 100,00 1,00 1943123,14 1943123,14 1,00 1,00 х

20 Мероприятие 2: Реализация 

инициативных проектов в сфере 

культуры на территории Азовского 

сельского поселения количество

шт 1,00 1,00 1,00 1200702 1200702 1,00 1,00 х

21 Мероприятие 3: Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

увеличение удовлетворенности 

населения качеством и доступностью 

предоставляемых услуг в сфере 

культуры 

процентов 100,00 100,00 1,00 1286066,17 1286066,17 1,00 1,00 х

22 Мероприятие 2: Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью в поселении

увеличение доли специалистов по делам 

молодежи, принявших участие в 

мероприятиях, направленных на 

повышение эффективности основных 

направлений молодежной политики

процентов 100,00 100,00 1,00 79109 79109 1,00 1,00 х

 Развитие культуры в Азовском сельском поселении Азовского немецкого национального муниципального района Омской области



5

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

23 Мероприятие 3: Обеспечение условий 

для развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организация проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения

Удельный вес населения Азовского 

сельского поселения, систематически 

занимающегося физической культурой и 

спортом

процентов 70,00 70,00 1,00 306282 306282 1,00 1,00

единиц х х х х х х 23,00 х

единиц х х х х х х х 23,00

х х х х х х х х 100,00

Общая сумма эффективности реализации мероприятий Программы***

Сумма эффективностей реализации мероприятий    

***Эффективность реализации Программы

* В  случае  если  положительной  динамикой  достижения значения целевого индикатора является снижение его значения гр.7 = 2 - (гр.6/гр.5).                                                                                                                                                      



план факт

2

0

1

8 

г

о

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет:               8 445 693,54                    8 445 693,54   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

              7 883 723,94                    7 883 723,94   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

                 561 969,60                       561 969,60   

Всего, из них расходы за счет:               8 445 693,54                    8 445 693,54   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

              7 883 723,94                    7 883 723,94   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

                 561 969,60                       561 969,60   

Всего, из них расходы за счет: 7 469 724,00            7 469 724,00               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

6 972 328,00            6 972 328,00               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

497 396,00                                   497 396,00   

100 100 1001.1.1 Мероприятие 1: Расходы, связанные с осуществлением функций 

руководства и управления в сфере установленных функций

601 1000000000 Степень соответствия 

освещаемой информации о 

деятельности

Администрации требованиям 

федерального и областного 

законодательства

%

1.1 Основное мероприятие 1:              Муниципальное управление 

и управление муниципальным имуществом вАзовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области

Цель подпрограммы: создание условий для совершенствования системы муниципального управления и 

эффективного распоряжения и управления муниципальным имуществом  Азовского сельского поселения.

1 Задача 1. Создание условий для совершенствования системы 

муниципального управления и эффективного распоряжения 

и управления муниципальным имуществом  Азовского 

сельского поселения.

Распорядитель средств 

бюджета поселения

целевая статья 

расходов

Источник

Цель программы: 

Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, развитие социально-культурной 

сферы, благоустройство территории сельского поселения.

Подпрограмма 1 "Развитие экономического потенциала Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области"

Приложение

к постановлению Администрации

Азовского сельского поселения

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области

от 14.02.2024года № 19

                                                                                                                                                                                                           ОТЧЕТ

                                                        о реализации муниципальной программы Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области                                                                                        

«Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

                                                                                                                                                              за 2023 год

факт
№ 

п/п
Наименование основного мероприятия подпрограммы Наименование

Единица 

измерения
план Всего

в том числе по годам 

реализации 

подпрограммы

Муниципальная программа  «Устойчивое развитие территории Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

1



Всего, из них расходы за счет: 181 615,92               181 615,92                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

181 615,92               181 615,92                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 65 232,45                 65 232,45                    

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

658,85                      658,85                         

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

64 573,60                                       64 573,60   

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 729 121,17               729 121,17                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

729 121,17               729 121,17                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 1 499 274,44            1 499 274,44               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 499 274,44            1 499 274,44               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: 1 499 274,44            1 499 274,44               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 499 274,44            1 499 274,44               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 1 499 274,44            1 499 274,44               1002.1.2 Мероприятие 2: Реализация мероприятий в области банного 

хозяйства

601 1100000000 Число субъектов малого 

предпринимательства, 

осуществляющих

деятельность на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

% 100

Число субъектов малого 

предпринимательства, 

осуществляющих

деятельность на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 
100

2.1.1 Мероприятие 1: Оформление  технических планов в отношении 

бесхозяйных газопроводов

2.1 Основное мероприятие 2:    Расширение рынка труда и 

создание условий для обеспечения жителей Азовского поселения  

услугами торговли, бытового обслуживания, транспортными 

услугами.

2 Задача 2. Развитие на территории сельского поселения 

конкурентоспособного потребительского рынка, 

обеспечивающего широкие возможности удовлетворения 

потребностей жителей в товарах, услугах торговли, 

общественного питания и бытового обслуживания

100

100

100 100

100

1.1.5 Мероприятие 5:Содержание и обслуживание муниципального 

имущества 

Уровень соответствия 

программного обеспечения 

требованиям программных 

продуктов

%

%

1010

1.1.4 Мероприятие 4:Информационно-методическое и 

организационно-кадровое обеспечение работы Администрации 

Азовского сельского поселения

601 1100000000 Степень соответствия 

освещаемой информации о 

деятельности

Администрации требованиям 

федерального и областного 

законодательства

100

1.1.3 Мероприятие 3: Оформление технических планов в 

отношениибесхозяйных сетей жилищно-коммунального 

хозяйства

Количество объектов % 10

100Степень исполнения 

обязательств по обеспечению 

гарантий лицам,

замещавшим должности 

муниципальной службы

% 100 1001.1.2 Мероприятие 2: Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение

601 1000000000

2



1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 499 274,44            1 499 274,44               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет:               9 944 967,98                    9 944 967,98   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              9 382 998,38                    9 382 998,38   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
                 561 969,60                       561 969,60   

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 2 566 519,09            2 566 519,09               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

2 566 519,09            2 566 519,09               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

7 496 511,10            7 279 511,10               

1.1 Всего, из них расходы за счет: 2 566 519,09            2 566 519,09               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

2 566 519,09            2 566 519,09               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

7 496 511,10            7 279 511,10               

1.1.1 Всего, из них расходы за счет: 1 994 651,60            1 994 651,60               % 80 80 80

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 994 651,60            1 994 651,60               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

1.1.3 Всего, из них расходы за счет: 7 851 378,59            7 851 378,59               % 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

571 867,49               571 867,49                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

7 279 511,10            7 279 511,10               

1.1.7 Всего, из них расходы за счет: -                            -                               шт 7 7 7

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.2.2 Всего, из них расходы за счет: 217 000,00               217 000,00                  Мероприятие 4: Осуществление полномочий по организации в 

границах поселения

601 1120000000

Мероприятие 3: Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения

601 1120000000 Количество мест захоронения

Мероприятие 2: Организация благоустройства территории 

поселения Уровень благоустроенности 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

Основное мероприятие 1: Благоустройство территории и 

развитие инфраструктуры  Азовского  сельского поселения 

Азовского немецкого национального муницпального района 

Омской области.

Мероприятие 1: Организация (оборудование) уличного 

освещения в населенных пунктах поселения

601 1120000000 Доля освещенных частей 

дорог, улиц, проездов    в 

населенных пунктах, %

100

Подпрограмма 2 "Создание благоприятных условий для жизнедеятельности населения на территории  Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области»

Цель подпрограммы: Создание благоприятных социально-бытовых условий проживания населения Азовского 

сельского поселения  Азовского немецкого национального муниципального района Омской области, развитие 

социально-культурной сферы, благоустройство территории сельского поселения.

1 Задача 1. Организация экономически эффективной системы 

благоустройства Азовского сельского поселения, 

отвечающей современным экологическим, санитарно-

гигиеническим требованиям и создающей безопасные и 

комфортные условия для проживания населения Азовского 

сельского поселения

100

Итого по подпрограмме 1 муниципальной программы

%

100

2.1.3 Мероприятие 3: Участие в организации и финансировании 

проведения общественных работ

601 1100000000 количество созданных 

рабочих мест

100

2.1.2 Мероприятие 2: Реализация мероприятий в области банного 

хозяйства

601 1100000000 Число субъектов малого 

предпринимательства, 

осуществляющих

деятельность на территории 

Азовского сельского 

поселения Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

% 100 100

3



1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

217 000,00               217 000,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного -                            -                               Всего, из них расходы за счет: 409 812,50               409 812,50                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

409 812,50               409 812,50                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.1 Всего, из них расходы за счет: 409 812,50               409 812,50                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

409 812,50               409 812,50                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.1.1 Всего, из них расходы за счет: 370 712,50               370 712,50                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

370 712,50               370 712,50                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.1.2 Всего, из них расходы за счет: 39 100,00                 39 100,00                    

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

39 100,00                 39 100,00                    

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

2.2.3 Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

шт 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

шт 1 1 1

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1010 10Мероприятие 2: Оказание поддержки гражданам и их 

объединениям, участвующим в охране общественного порядка, 

создание условий для деятельности народных дружин

601 1120000000 Количество мероприятий с 

участием представителей 

общественных организаций 

по обеспечению 

общественного порядка

шт

Мероприятие 1: Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера

Снижение количества гибели 

людей пострадавших в 

результате чрезвычайных 

ситуаций (процент по 

отношению к показателям 

предыдущего года)

2 Задача 2. Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

населения в Азовском сельском поселении  Азовского 

немецкого национального муниципального района Омской 

области

- Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций ;

 - обеспечение первичных мер пожарной безопасности  на 

территории Азовского сельского поселения

Основное мероприятие 2: Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения в Азовском сельском 

поселении Азовского немецкого национального  

муниципального района Омской области

Мероприятие 4: Развитие индивидуального жилищного Годовой объем ввода в 

Мероприятие 4: Осуществление полномочий по организации в 

границах поселения

601 1120000000

Количество

2.2 Основное мероприятие2:  Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения

Мероприятие 5: Выполнение проектной документации на объект 

"Реконструкция котельной МБОУ Азовский детский сад 

"Солнышко" Азовского ННМР Омской области

601 1120000000 Количество 

601 1120000000Мероприятие 6:Реконструкция котельной МБОУ Азовский 

детский сад "Солнышко" Азовского ННМР Омской области

2.2.4

Основное мероприятие 1: Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности

601 11200000003.1

3 Задача 3. Снижение объемов потребления  топливно-

энергетических ресурсов, снижение удельных показаний 

потребления электрической энергии, сокращение потерь 

тепловой энергии

601 1120000000

4



1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

Всего, из них расходы за счет:             10 472 842,69                  10 472 842,69   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              2 976 331,59                    2 976 331,59   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
              7 496 511,10                    7 496 511,10   

Х Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет: 17 477 518,95          17 313 550,62             

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

6 249 888,38            6 085 920,05               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

11 227 630,57          11 227 630,57             

1.1 Всего, из них расходы за счет: 17 477 518,95          17 313 550,62             

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

6 249 888,38            6 085 920,05               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

11 227 630,57          11 227 630,57             

1.1.1 Всего, из них расходы за счет: 5 810 565,12            5 646 596,79               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

5 810 565,12            5 646 596,79               % 100 100 97

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

1.1.2 Всего, из них расходы за счет: 2 880 488,90            2 880 488,90               % 100 100 100

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

Мероприятие 2: Реализация прочих мероприятий в сфере 

дорожной деятельности

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

Основное мероприятие 1:Содержание, ремонт, капитальный 

ремонт автомобильных дорог и сооружений, 

производственных объектов и проведение отдельных 

мероприятий, связанных с дорожным хозяйством.

Мероприятие 1: Ямочный ремонт, содержание дорог в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области

601 1130000000

Подпрограмма 3 "Модернизация и развитие автомобильных дорог в Азовском сельском поселении Азовского  немецкого национального муниципального района Омской области "

Цель подпрограммы: Улучшение качества дорожной сети Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области, поддержание в надлежащем состоянии автомобильных 

дорог местного значения

1 Задача 1. Развитие автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов поселения

 2.  Осуществление комплекса мероприятий, направленных 

на надлежащее состояние дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения 

3. Обеспечение безопасности дорожного движения на 

территории Азовского сельского поселения;

Итого по подпрограмме 2 муниципальной программы

Основное мероприятие 1: Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности

601 11200000003.1

1120000000601Мероприятие 1: Реализация прочих мероприятий, направленных 

на энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности

3.1.1

5



2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

2 880 488,90            2 880 488,90               

1.1.3 Всего, из них расходы за счет: 1 943 405,13            1 943 405,13               % 50 50 50

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

97 170,26                 97 170,26                    

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

1 846 234,87            1 846 234,87               

Всего, из них расходы за счет: 1 054 619,71            1 054 619,71               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

52 730,98                 52 730,98                    % 50 50 50

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

1 001 888,73            1 001 888,73               

Всего, из них расходы за счет: 3 836 970,74            3 836 970,74               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

191 848,54               191 848,54                  % 50 50 50

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

3 645 122,20            3 645 122,20               

Всего, из них расходы за счет: 1 357 121,83            1 357 121,83               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

67 856,10                 67 856,10                    км 6483 6483 6483

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

1 289 265,73            1 289 265,73               

Всего, из них расходы за счет: 594 347,52               594 347,52                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

29 717,38                 29 717,38                    % 50 50 50

Мероприятие 10: Ремонт автомобильной дороги в с. Азово 

(бульвар Дружбы (от жилого дома №1А до перекрестка бульвар 

Дружбы – проезд Новый)) Азовского ННМР Омской области

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

Мероприятие 2: Реализация прочих мероприятий в сфере 

дорожной деятельности

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

1.2.6 Мероприятие 16: Ремонт автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

проезд Новый (от жилого дома №59 до жилого дома №65 по ул. 

проезд Новый)) Азовского ННМР Омской области.

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

1.2.3 Мероприятие 12:Ремонт автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

проезд Новый (от жилого дома №32 до жилого дома №59 по ул. 

проезд Новый)) Азовского ННМР Омской области

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

1.2.5 Мероприятие 13:Устройство (монтаж) недостающих средств 

организации и регулирования до-рожного движения, в том числе 

светофорных объектов в местах пешеходных переходов в одном 

уровне вблизи МБОУ ДО "ЦДТ" АННМР по ул. проезд Новый, б-

р Дружбы в с. Азово

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

1.2.2 Мероприятие 11:Ремонт автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

Победы (от жилого дома №21 по ул. Победы до перекрестка ул. 

Победы-ул. 40 лет ВЛКСМ)) Азовского ННМР Омской области

601

6



2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

564 630,14               564 630,14                  

Всего, из них расходы за счет:             17 477 518,95                  17 313 550,62   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              6 249 888,38                    6 085 920,05   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
            11 227 630,57                  11 227 630,57   

Х Х Х Х Х Х Х Х

Всего, из них расходы за счет:               4 429 891,31                    4 429 891,31   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

              1 540 542,20                    1 540 542,20   

Всего, из них расходы за счет:               4 429 891,31                    4 429 891,31   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

              2 889 349,11                    2 889 349,11   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

              1 540 542,20                    1 540 542,20   

Всего, из них расходы за счет: 1 943 123,14            1 943 123,14               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 193 123,14            1 193 123,14               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

750 000,00                                   750 000,00   

Всего, из них расходы за счет: 1 200 702,00            1 200 702,00               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

410 159,80               410 159,80                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

790 542,20                                   790 542,20   

Всего, из них расходы за счет: 1 286 066,17            1 286 066,17               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

1 286 066,17            1 286 066,17               

2. Поступлений целевого характера из областного -                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

1.1.4 Мероприятие 4: Содействие в организации предоставления 

дополнительного профессионального образования работникам 

учреждений муниципальных образований Омской области в 

сфере культуры

% 100 100 1001.1.3 Мероприятие 2: Иные межбюджетные трансферты из бюджетов 

сельких поселений в бюджет муниципального района 

содействие условий для организации досуга и обеспечения 

жителей Азовского сельского поселения Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области 

услугами организации культуры.

601 1140000000 увеличение 

удовлетворенности 

населения качеством и 

доступностью 

предоставляемых услуг в 

сфере культуры 

11.1.2 Мероприятие 2: Реалихация инициативных проектов в сфере 

культуры на территории Азовского сельского поселения 

Азовского немецкого национального муницмпального района 

Омской области

601 1140000000 количество шт 1 1

100 1001.1.1 Мероприятие 1: Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

601 1140000000 увеличение 

удовлетворенности 

населения качеством и 

доступностью 

предоставляемых услуг в 

сфере культуры 

% 100

1.1 Основное мероприятие 1: Развитие культуры в Азовском 

сельском поселении Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области

Цель подпрограммы: Создание благоприятных условий для развития социально-культурной сферы Азовского 

сельского поселения Азовского немецкого национального  муниципального района  Омской области

1 Задача 1. Развитие культурной сферы и создание условий 

для организации досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организаций культуры

Итого по подпрограмме 3 муниципальной программы

Подпрограмма 4 "Развитие социальной инфраструктуры Азовского сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района Омской области"

1.2.6 Мероприятие 16: Ремонт автомобильной дороги в с. Азово (ул. 

проезд Новый (от жилого дома №59 до жилого дома №65 по ул. 

проезд Новый)) Азовского ННМР Омской области.

601 1130000000 Доля протяженности 

автомобильных внутри-

поселковых дорог общего 

пользования, отвечающих 

нормативным требованиям, 

от общей протяженности 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах 

населенных пунктов 

Азовского сельского 

поселения  Азовского 

немецкого национального 

муниципального района 

Омской области

7



2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 385 391,00               385 391,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

385 391,00               385 391,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: 385 391,00               385 391,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

385 391,00               385 391,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                            -                               

Всего, из них расходы за счет: -                            -                               

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

-                            -                               

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 79 109,00                 79 109,00                    

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

79 109,00                 79 109,00                    Х

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет: 306 282,00               306 282,00                  

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета

306 282,00               306 282,00                  

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета

-                                                              -     

Всего, из них расходы за счет:               4 815 282,31                    4 815 282,31   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
              3 274 740,11                    3 274 740,11   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
              1 540 542,20                    1 540 542,20   

Всего, из них расходы за счет:                 42 710 611,93                      42 546 643,60   

1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений 

нецелевого характера из районного бюджета
                21 883 958,46                      21 719 990,13   

2. Поступлений целевого характера из областного 

бюджета
                20 826 653,47                      20 826 653,47   

Всего  по  муниципальной программе

0705 Итого по подпрограмме 4 муниципальной программы

% 40 40 402.1.3 Мероприятие 3: Обеспечение условий для развития на 

территории поселения физической культуры и массового спорта, 

организация проведения официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных мероприятий поселения

601 1140000000 Удельный вес населения 

Азовского сельского поселения, 

систематически занимающегося 

физической культурой и спортом

% 60 60 602.1.2 Мероприятие 2: Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

организацию и осуществление мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в поселении

601 1140000000 увеличение доли специалистов по 

делам молодежи, принявших 

участие в мероприятиях, 

направленных на повышение 

эффективности основных 

направлений молодежной 

политики

2.1.1 Мероприятие 1: Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в поселении 

2.1 Основное мероприятие 2:   Развитие молодежной политики, 

физической культуры и спорта в Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого национального муниципального района 

Омской области

2 Задача 2. Развитие молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Азовском сельском поселении 

Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области

Единица 4 4 41.1.6 Мероприятие 6: Расходы на сохранение, использование и 

популяризацию объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры) местного (муниципального) значения, 

расположенных на территории населения

Количество 

отремонтированных 

памятников

1.1.5 Мероприятие 5:  Софинансирование расходов муниципальных 

библиотек на обеспечение широкополосным доступом к сети 

"Интернет"

1.1.4 Мероприятие 4: Содействие в организации предоставления 

дополнительного профессионального образования работникам 

учреждений муниципальных образований Омской области в 

сфере культуры

8


